
terça-feira, 17 de março de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3

NúMERO DE PublIcAÇãO: 101
PROcESSO Nº 2009/22361

PREGãO ElETRÔNIcO Nº 004/2009 - IDESP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 
máquina copiadora.
DATA DA ABERTURA: 26/03/2009
HORÁRIO: 09:00 horas ( horário de Brasília – DF)
Obs: Os interessados poderão retirar o edital no sitio do www.
comprasnet.gov.br ou na sede do IDESP munidos de CD, situado 
na Rua Municipalidade, 1461 – Umarizal -  Anexo ao SEBRAE, no 
horário de 8:00 às 12:00 horas e 14:00 horas as 17:00 horas.
Fone de contato: 3321-0643
a) Comissão

NúMERO DE PublIcAÇãO: 104
RESulTADO DE lIcITAÇãO
PROcESSO Nº 2009/22364

PREGãO ElETRONIcO Nº 003/2009
OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança
EMPRESA VENDEDORA: TRANSAMERICA SERVIÇOS DE 
VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais)
Belém, 16 de março de 2009.
A)Comissão

NúMERO DE PublIcAÇãO: 96
NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 276 / 2009

De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. IRAN ATAÍDE DE LIMA, Prefeito, de que no dia 24.03.2009, 
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 
2006/53380-6, que trata da tomada de contas instaurada na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU, em face do Convênio SEPOF 
nº 223/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 277 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico 
o Sr. EDIMAURO RAMOS DE FARIA, Prefeito, de que no dia 
24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o 
Processo nº 2005/53258-0, que trata da prestação de contas da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, em face do Convênio 
SETEPS nº 012/2004 e termos aditivos.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 278 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. CLAUDIO DE BARROS TAVARES, Presidente, de que no dia 
24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2005/51662-0, que trata da tomada de contas 
instaurada na SOCIEDADE CIVIL GRUPO CUÍRA, em face do 
Convênio FCPTN nº 071/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 279 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. ADEMILDO  ALVES DE MEDEIROS, Presidente, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2008/50933-6, que trata da tomada de contas 
instaurada na LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA 
DE TUCURUÍ, em face do Convênio ASIPAG nº 018/2007 e termo 
aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 280 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o Sr. 
MARIA JOSÉ TRINDADE DO NASCIMENTO, Coordenadora, de que 
no dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2005/52603-3, que trata da tomada de contas 
instaurada no CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO “ABELARDO LEÃO CONDURU”, 
em face do Convênio SEDUC nº 451/2003.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 281 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico 
o Sr. LUIZ DOS REIS CARVALHO, Prefeito à época, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2007/51435-2, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, em face do 
Convênio SEPOF nº 344/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 282 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. LUIZ GUILHERME ALVES DIAS, Prefeito à época, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2007/51246-0, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNCIPAL DE QUATIPURU, em face 
do Convênio SEPOF nº 021/2005 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 283 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. FRANCISCO FEITOSA FARIAS, Prefeito à época, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2005/53592-0, que trata da prestação de contas 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, em 
face do Convênio SEDUC nº 422/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NúMERO DE PublIcAÇãO: 98
NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 284 / 2009

De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o 
Sr. FRANCISCO FEITOSA FARIAS, Prefeito à época, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2006/53407-0, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 

CAPIM, em face do Convênio SEPOF nº 119/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 285 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico a Sra. 
SABINA DO SOCORRO LUZ PINHEIRO, Coordenadora, de que no 
dia 24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2005/52470-8, que trata da tomada de contas 
instaurada no CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PADRE BENEDITO CHAVES, em 
face do Convênio SEDUC nº 020/2002.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 286 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico 
o Sr. ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito, de que no dia 
24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2006/51805-2, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, em face do 
Convênio SEPOF nº 049/2004 e termos aditivos.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 287 / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico 
o Sr. LAÉRCIO RODRIGUES PEREIRA, Prefeito, de que no dia 
24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2006/53716-0, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA 
BOA VISTA, em face do Convênio PARATUR nº 015/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 288-A / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico o Sr. LUIZ 
DE FRANÇA SOLÓN, Prefeito à época, de que no dia 24.03.2009, 
às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 
2006/50694-9, que trata da tomada de contas instaurada na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, em face do Convênio 
SEPOF nº 067/2004 e termos aditivos.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAÇãO DE JulGAMENTO Nº 288-b / 2009
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, Conselheiro FERNANDO cOuTINHO JORGE, notifico 
o Sr. EDIMAURO RAMOS DE FARIAS, Prefeito, de que no dia 
24.03.2009, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará 
o Processo nº 2006/50694-9, que trata da tomada de contas 
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, em face 
do Convênio SEPOF nº 067/2004 e termos aditivos.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no 
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá 
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, 
caso entenda necessário.
Belém, 16 de março de 2009.
JOSÉ TuFFI SAlIM JuNIOR
Secretário


